

שיחה פיקודית

שיתוף ברשתות החברתיות בניגוד לפקודות בפעילות מבצעית להשבת חטופים מחאן יונס

המפקד,

במהלך מבצע של כוחות אוגדה 98 בהובלת חוקרי ורכזי השב"כ בשטח, חולצו ביום רביעי ה-24 ביולי 2024 מח'אן יונס החטופה שנרצחה מיה גורן ז"ל, והחללים החטופים רס"ם (במיל') רביד אריה כץ ז"ל, רס"ר (במיל') אורן גולדין ז"ל, סמ"ר תומר אחימס ז"ל וסמל קיריל ברודסקי ז"ל והובאו לקבר ישראל. בעת חילוץ הגופות, תיעד לוחם מילואים את הפינוי מהרצועה עוד לפני שזהותם אושרה, והסרטון הופץ ברשתות החברתיות לפני שהודעה נמסרה למשפחות.

הלוחם נשפט על ידי מפקד אוגדה 98 לעשרה ימי מחבוש, ובהחלטה פיקודית הודח משירות מילואים. האירוע הזה הוא אירוע חמור וחריג. פעולת הלוחם מסכנת את ביטחון הכוחות ופוגעת במשפחות החטופים.

התנהלותם של חיילי צה"ל ברשתות החברתיות היא בעלת משמעות גדולה לדמותו של צה"ל ובמקרה הנדון ליחס לנרצחים וחללי צה"ל ומשפחותיהם. חומרת האירוע מחייבת שיח פיקודי נוקב על הנדרש מחיילי צה"ל בעת פעילות מבצעית ועל אופן ההתנהלות הראויה במרחב הרשתי.

דגשים לסיכום מפקד:

- **כמשרתים, עלינו להקפיד הקפדה יתרה על דרך ההתבטאות שלנו ולנהוג באחריות בעת העלאת חומרים לרשתות החברתיות. גם אמירות ופרסומים שנערכו בתום או ביקשו לתעד את הנעשה עשויים לסבך את המצלם והמצולמים, לסכן חיי אדם, לפגוע בהשגת יעדי המלחמה ולהסב נזק אסטרטגי למדינת ישראל.**
- **כל שיתוף המותר על פי הפקודות ברשתות החברתיות מחויב לערכי צה"ל ויש להקפיד על אמינות בהצגת נתונים ומידע ולהימנע מהעברת מסרים מוטעים שאינם מייצגים את עמדת הצבא ופקודותיו.**
- **יש להקפיד הקפדה יתרה על מימוש ערכי צה"ל והתנהגות ראויה גם במרחב הרשתי. ערך הממלכתיות מחייב הקפדה על יושרה וענייניות והימנעות ממסרים פוליטיים או העלאת נושאים השנויים במחלוקת ציבורית שעלולים לפגוע בדמותו של הצבא ובהגשמת ייעודו. כלל המשרתים מהווים נציגים של הצבא, גם במרחב הרשתי ועליהם לפעול בממלכתיות, תוך הקפדה על יושרה ענייניות ונציגות. בכוחם של המשתמשים ברשתות החברתיות להשפיע על האקלים היחידתי ועל תחושת הרעות והלכידות.**
- **ישנה חשיבות גדולה בחברה הישראלית להשבת גופות לקבורה בארץ, ויש בקרב משפחות החטופים מי שקבורת יקיריהם היא הנחמה היחידה שנותרה עבורם. ליבנו עם בני ובנות המשפחות המביאות בימים אלו את יקיריהם למנוחת עולמים. שיתוף הסרטון סיכן את הכוחות ופגע ברגשות המשפחות שאיבדו את היקר להם מכל.**
- **צה"ל ימשיך לעשות כל שביכולתו על מנת לממש את ייעודו בהגנה על המדינה ואזרחיה, השבת החטופות והחטופים עומדת לנגד עיניו של כל מפקד ולוחם בצה"ל.**